INDICAÇÃO No 396/10

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada uma reforma na “Praça

Júlio Pinto de Moraes”, localizada ao lado da Rua Mogi das Cruzes,

próximo à Igreja Santa Cruz, no Bairro Colônia, inclusive com a

construção de um chafariz.

Justificativa

                     A “Praça Júlio Pinto de Moraes”, localizada no
Bairro Colônia, necessita que nela sejam realizados alguns serviços

que a deixem em melhores condições para ser utilizada pela comunidade

local.

                       Dentre tais serviços destacamos a pintura das

muretas e grades que se encontram desgastadas, a poda do gramado o

qual se encontra alto e o replantio de flores, a fim de melhor

embelezar aquele logradouro público.

                       Reivindica-se, ainda, a construção de um

chafariz em um local de destaque daquela praça, a fim de melhor

ornamentá-la, propiciando-lhe um melhor aspecto que o atual.

                       Visa a presente Indicação tornar a “Praça

Júlio Pinto de Moraes”, localizada ao lado da Rua Mogi das Cruzes,

próximo à Igreja Santa Cruz, no Bairro Colônia, um lugar agradável

onde possam os seus moradores se reunir nos momentos de folga e

lazer.

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2010

Dirceu Jacinto Granato

Vereador